Secundò fortius idem est, quando dictum fuit pro te,
& hereditibus tuis masculis, tibi adhuc dicitur feendum ex
pacto, & prouidentia, sicuti scripserunt permulti à me
congesti in conf. 160. num. 40. Non hic reperio à me ibi
scripta, sed addo tantum Mynsingerium in d. obseruat.
2. & Pistorum d. lib. 2. cap. 3.

Tertio idem est, quando dictum fuit pro te, & poste
ris tuis. Hoc etiam in casu dicitur esse feendum ex pacto,
& prouidentia. Ita Thomas Marinus in tract. feudorum, lib.
i. in tit. de feudo ex pacto, & prouidentia antiquo, nu. 68.
post Baldum, Iserniam, Paridem Puteum, Alexandrum,
Affl. Curt. Iun. & Pinellum. Pistor. in d. lib. 2. ca. 1.
num. 19.

Quarto dicitur etiam ex pacto, & prouidentia, quan
do dictum fuit, pro te, & genere tuo, tibi sensi Thomas
Marinus prædicto in loco, nu. 68. & ibid. num. 71. quando
fuit dictum, pro te, & cuncta generatione. & Pistor d.
cap. 1. num. 2.

Quinto idem est, quando dictum fuit, concedens
feendum gentile. Hac enim verba significant feendum
esse ex pacto, & prouidentia. Cum perinde sit, ac si dicit
in inuestiture, concedimus feendum gentis, generis,
vel generationis, hoc est, agnationis. Hoc enim omnis
gens, agnationem significat, sicuti dicitur, gens Corines.

sep. ff. de terborum significatio. & Tiraquel in tracta
tu de nobilitate, c. 2. nn. 5. 4. & in tractatu de retraciō con
fanguin. §. 1. gloss. 6. num. 17. & scripti in conf. 825. n. 67
lib. 9. Ex quo colligitur, masculos tantum ad huius fe
di successionē admitti, non autem feminas, quae agna
tionem conuerare non possunt. Ita in specie scripserunt
Isernia in cap. 1. num. 5. de successione feudi. Curr. iun.
in tract. feudorum, in 3. parte, q. 26. & Thom. Mari
nus in tract. feudorum, in tit. 1. de feudo, feminis
num. 94.

Sexto idem est quando fuit concessum feendum re
13 etum. tibi. Hoc etiam in casu censetur ex pacto, & prouidentia.
Cum feendum rectum dicatur ad differentiam feudi
hereditarij, quod non dicitur rectum, & proprium, sed
improprium. Ita Thomas Marinus in tractatu feudorum,
in tit. 1. de feudo ex pacto, & prouidentia, ait quo. num.
44. & 45. post Beluifum, Curtium, & Cameratum ab
eo commemoratos. Et comprobatur, quia natura feudi
recti est illam feudi ex pacto, & prouidentia, quae sane
est, vt transeat ad descendentes in infinitum, ne calien
ari possit sine agnatorum contentu, sic ut tradunt la
ti in præludis feudorum, nu. 82. Curt. iun. in tractat. feudo
rum, in prima parte q. 8. num. 18. & Zalus in Epitome
de feudis, in vlt. part. num. 1.

Septimo idem est, quando fuit dictum, pro te, & pro
re. & re. & re. & ipa feudi tibi natura, alterata atq. immutata fuit.
Nam & tū quo ad reliqua retinet rectam, & propriam
feudi naturam. c. 1. de feudo non habente propriam na
turam feudi. ibidem. licet propriam naturam feudi non
habeat, tū tamen feudi censetur. Et manifeste respon
dit Romanus in conf. 70. num. 2. quod licet feendum, t
pro quo præstat census annus, non sit proprium feudi,
attamen si in aliqua dispositione feudi mentio facta est,
intelligitur etiam comprehendens hoc feendum. Et Ro
manum secuti sunt Præpositus in procēdio Feudorum.
col. 7. verific. & proinde. Decius conf. 193. nu. 5. Curtius
ion. in tractatu feudorum, in 1. part. q. 6. Crac. in conf.
373. num. 28. & in conf. 472. nu. 18. Natura in conf.
467. num. 12. lib. 2. Thomas Marinus in tractatu feudorum,
lib. primo, tit. 21. de feudis degenerantibus. Et in specie
magis scripsit idem Thomas Marinus in tit. de feudo non
habente propriam naturam feudi numero 7. hæc feudi
dici, & non improprie nisi in his tantum, à quibus pacto
est recessum à feudi natura. Ita quoque Modernus Parisi
en. in commentariis ad consuetudines Parisiens. in tit.
1. S. 30. nu. 100. in fin. dicit quod eti feendum empti
tum est feendum improprium, obid, quod est contra
naturam feudorum, quae gratuito solent concedi, atta
men in reliquo retinet naturam feudi, & feudi nomen,
& dicitur (at ille) verum, feendum, & regulatur in omni
bus tanquam feendum.

Idem est, quando feendum concessum est, tibi ad
eo, quod nullum servitum præstet. Nam & tunc re
manet feendum, eti feudi natura in eo recessum est, vt
servitum non præstet. Ita affirmarunt Baldus in l. 1.
q. 6. ff. de rerum diuīſio. Præpositus in procēdio feud
orum col. 6. verific. & proinde. Sigismundus Lofredus in
conf. 1. num. 177. Roland. in conf. 1. num. 135. libr. 1.
Silvanus in conf. 42. num. 5. Philippus Decius, in conf.
101. n. 74. & eruditissimus Molina Hispanus in libro
1. de Hispano. primogenit. c. 13. n. 15. Sic etiam quā feu
dū est concessum pro masculis, & feminis, tibi dicitur qui
dem improprium, quo ad id, quod transit ad feminas,
in reliquo vero est proprium. Ita respondi in conf. 400.
n. 6. libr. 4. & idem consilium Joan. Baptista Ferretus in
conf. 178. qui sic respondit de feudis Caſtri Sancti Da
nielis patria Fori Iulii, concessis à Serenissimo Dominio
Venetiārum, Gabrieли de Pitianis. De quibus quidem
feudi cum esset controvērſia inter ipsum Serenissimum
Dominium, & Illusterrimum Patriarcham Aquilei
ensem, sic respondi, pro ipsa Serenissima Republica. Et pre
ter iam dicta considerabam illa dici verē, & propriē feu
di, cum non repugnet natura feudorum, secundū mo
rem, & consuetudinem ipsius patria Fori Iuliani. Na
tura enim feudorum tibi considerari potest duplicitē,
nē secundum ius scriptum feudorum, & secundum mo
res, & consuetudines regionum. Ita declarat Thomas
Marinus in tract. de feudis. in tit. de feudo non haben
tum Primus.

Feendum rectum, & proprium in dubio præsumi.

S V M M A R I V M .

1 Feendum rectum, & proprium præsumi in dubio.

Idque procedere etiam propria, & recta feudi natura alterata
aut immutata. num. 2.

3 Feendum, pro quo annus census præstat, feendum non esse pro
pria.

4 Feendum emptitum, feendum impropriū dici.

5 Feudo concessio, pacto adiecto, ut nullum præstetur servitum, ab
eius natura recessum dicitur.

6 Feendum concessum pro masculis, & feminis, impropriū dici
tur in eo quod ad feminas transīt.

7 Feudorum natura considerari potest duplicitē.

8 Feudi naturam, secundum regionis morem attendi potius, quae
que secundum ius scriptum est.

9 Feuda propria in foro Iulii, & ea dici, pro quibus annus census
soluitur.

10 Feendum impropriū censetur, si ex inuestitura verbis id app
petat.

11 Feudi propriū natura repugnat alienandi facultas.

12 Feudi propriū natura repugnat alienandi facultas.

13 Feudi propriū natura repugnat alienandi facultas.

14 Feudi propriū natura repugnat alienandi facultas.

15 Feudi propriū natura repugnat alienandi facultas.